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Het bestuur van
Stichting Burgland

DUSSEN

Mijnsheerenland, 27 juni 2019

Geachte bestuursleden,

Hierbij breng ik rapport uit inzake de jaarrekening 2018 van Stichting Burgland te Dussen.
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ALGEMENE OPMERKINGEN

Oprichting

Op 1 oktober 1996 is ten overstaan van plaatsvervangend notaris Mr. E.W.M. Simons Stichting
Burgland, statutair gevestigd te Apeldoorn, opgericht.
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De stichting heeft ten doel het verlenen van steun aan culturele, maatschappelijke en
wetenschappelijke instellingen, het bevorderen van behoud van natuurschoon,
monumentenzorg, volksgezondheid en/of maatschappelijk werk, ondermeer in het
bijzonder door het verlenen van subsidies en ondersteunen van instellingen die op deze
gebieden werkzaam zijn en voorts al hetgeen met een en ander rechtstreeks of
zijdelings verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn, alles in de ruimste zin des
woords.

De stichting tracht haar doel te verwezenlijken door het verlenen van financiéle steun
aan instellingen, die daarvoor naar het oordeel van het bestuur in aanmerking komen.

Subsidies en uitkeringen zullen in beginsel slechts kunnen worden toegekend, indien en
voorzover de uit de inkomsten verkregen beschikbare middelen van de stichting zulks
toelaten.

De stichting zal in beginsel geen financiéle hulp verlenen teneinde exploitatietekorten te
dekken.

Periodieke uitkeringen kunnen voor ten hoogste een periode van drie jaar worden
toegekend.

Per einde boekjaar was de bestuursaanstelling als volgt:

Voorzitter R. Wissenburg
Secretaris/penningmeester R. Deurloo
Overige bestuurders F.W. Ooms, L.M. Berghout

Tot het geven van nadere toelichting gaarne bereid.

Hoogachtend

R. Deurloo (penningmeester)



Jaarrekening 2018
van
Stichting Burgland

Statutaire vestigingsplaats: Apeldoorn
Adres: Korn 10
4271 BP Dussen



Balans per 31 december 2018

ACTIVA

Vlottende activa
Vorderingen
Lening u/g

Liquide middelen
F. van Lanschot Bankiers, rekening courant
F. van Lanschot Bankiers, bankrekening

31-12-2018 31-12-2017
€ €
p.m. p.m.
669.798 671.400
40.379 40.378
710.177 711.778




PASSIVA

Eigen vermogen
Algemene reserve

Kortlopende schulden
Te betalen schenkingen
Overige schulden

31-12-2018 31-12-2017
€ €
679.677 711.278
30.000 -
500 500
710.177 711.778




Exploitatieoverzicht over 2018

Baten
Intrestbaten

Lasten
Schenkingen
Accountantskosten
Notariskosten
Bankkosten
Overige kosten

Exploitatieresultaat (tekort)

2018 2017
€ €
- 51
30.000 30.000
756 726
581 -
264 264
-31.601 -30.939




Toelichting algemeen

Grondslagen van waardering
De posten in de balans worden gewaardeerd tegen nominale waarde.
Tenzij anders aangegeven.

Grondslagen van resultaatbepaling
De kosten worden bepaald met in achtneming van de hiervoor reeds vermelde
grondslagen van waardering en toegerekend aan het verslagjaar waaop zij betrekking

hebben. Verliezen worden in aanmerking genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar
zijn.



Toelichting op de balans

Vorderingen

Betreft een vordering oorspronkelijk groot NLG 705.520 (€ 320.151).

Omtrent de incasso van deze vordering zijn gesprekken tussen
het bestuur van de stichting en de debiteur gaande.
De feitelijke incasso is twijfelachtig.

Eigen vermogen 31-12-2018 31-12-2017
€ €

Algemene reserve

Stand per 1 januari 711.278 742.217

Exploitatieresultaat boekjaar -31.601 -30.939

Stand per 31 december 679.677 711.278




Uitkeringshistorie

1998-2001

1998: Parkinson

1999: Hart

2001: Reuma
Diabetes
Epilepsie

Totaal 1998-2001

10

NLG

30.000
25.000
30.000

NLG

NLG
25.000

30.000

85.000

140.000



Uitkeringshistorie

2003-2017
2003: Nier
Kanker
2004: Maag, lever, darm
Astma
2008: Duchenne
2013: Prinses Beatrix Spierfonds
Stichting Kinderen Kankervrij
Stichting MS Research
Stichting ALS Nederland
Trombosestichting Nederland
2014: Stichting Oogfonds Nederland
Int. Stichting Alzheimer Onderzoek
2015: Stichting Nationaal Reumafonds
Hersenstichting
Diabetes fonds
2016: Stichting ALS Nederland
Stichting Make a Wish
Stichting Overleven met Alvleesklierkanker
2017: Stichting Hulphond Nederland
Stichting Lymph & Co
Nederlandse Cystic Fibrosis Stichting
2018: Stichting Nationaal Reumafonds

Stichting Het Heinsius-Houbolt Fonds
Stichting Campagneteam Huntington

Totaal 2003-2018
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11.345
13.613

11.500
11.500

25.000
25.000
25.000
25.000
25.000

10.000
10.000

10.000
10.000
10.000

10.000
10.000
10.000

10.000
10.000
10.000

10.000
10.000
10.000

24.958

23.000

11.500

125.000

20.000

30.000

30.000

30.000

30.000

324.458



